

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych życzymy wszystkim mieszkańcom powiatu dużo zdrowia, radości i pogody ducha. Niechaj będą one okazją do miłych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół oraz źródłem nadziei, pozwalającej wierzyć w dobro i dającej siły do osobistych zwycięstw



**Rada i Zarząd
Powiatu Strzeleckiego**

Rok Nuciusa rozpoczęty



Już niejednokrotnie na forum publicznym podkreślał Pan, że gmina stawia na promocję: uruchomiła nową stronę internetową, szeroko propaguje „Rok Nuciusa”. Dlaczego właśnie promocja jest tak ważna? - zwracam się do wójta Jemielnicy Joachima Jelito. Promocja gminy ważna jest z dwóch powodów. Pierwszy to my sami - mieszkańcy Gminy. Sama świadomość, że żyjemy w ciekawym, o bogatej historii miejscu, które ze względu na poczynione inwestycje oraz serdeczność mieszkańców jest wciąż atrakcyjne, daje poczucie dumy i satysfakcji. Chcemy tutaj

dok. na str. 8

Jajo świeże, 30-dniowe

Trudno wyobrazić sobie wielkanocny stół bez jajek. Tym razem jednak nie myślę o kroszonkach czy pisanek, ale tych ugotowanych na twardo, którymi dzielimy się, składając sobie życzenia i bez których niemal żadna potrawa świąteczna nie może się obejść. Dlaczego dziś piszemy o tym? Bo tak naprawdę w Polsce trudno kupić... prawdziwie świeże jajka. W odróżnieniu bowiem od np. USA, gdzie jaja mają dwudniowy termin przydatności do spożycia, w Polsce, jak i w innych krajach

Unii Europejskiej, kurze jajo jest świeże przez 28 dni.

Amerkańscy producenci zbierają jaja co 2-3 godziny, natychmiast składają w magazynach i jeszcze tego samego dnia wywożą do sklepu. Jeśli w ciągu 2 dni nie zostaną sprzedane – są przeceniane jako mniej świeże. W Polsce natomiast hodowcy zbierają jaja najwyżej raz dziennie, ale do sklepów zazwyczaj nie dostarczają ich częściej niż raz w tygodniu. Tak więc w sklepach

dok. na str. 2

SMOLIDUP TŁOCZYMIĘSKO

O strzeleckich nazwiskach

Co dla każdego stanowi niepowtarzalny wyróżnik? Nazwisko! Ale łączne używanie go wraz z imieniem wcale nie jest tak dawnym zwyczajem, jak mogłoby się wydawać. Przez stulecia wystarczało ludziom samo imię. Potem dodawano do niego przezwiska, często związane z wyglądem lub zawodem danej osoby. Jednym z najpopularniejszych w Polsce przykładów nazwiska wywodzącego się od wykonywanego zajęcia to *Kowalski*. A potem już potoczyło się wszystko trzema sposobami określającymi poszczególne osoby: jaki jesteś? Czyj jesteś? Skąd jesteś?

I tak to przetrwało do dziś? Prawie wszystko... Bo przecież w nazwiska zmieniały się, nie tylko z powodów rodzinnych.

O nazwiskach mieszkańców Strzelca Opolskich najczęściej może opowiedzieć polonistka z ZSO Dorota Maćkuła, która temu tematowi (nazwisk współczesnych) poświęciła pracę magisterską, a potem doktorską (od połowy XVII do końca XIX wieku). Jej integralną częścią jest opracowany przez autorkę słownik z ponad 30 tysiącami

dok. na str. 7

Przeczytaj!

- * Młodzież uzależniona to problem?
- * Sesja Rady Powiatu
- * Śmiecimy, czyli jesteśmy w Europie
- * Będzie mniej miodu?
- * Nagrodą - studio nagrań
- * LO w Zawadzkiem zaprasza
- * Oferty pracy

Opolskie Targi Edukacyjne

po raz pierwszy

dok. na str. 8



Właściwie niezupełnie, bo była to już druga edycja imprezy, natomiast po raz pierwszy uczestniczyły w niej szkoły naszego powiatu. Podobnie zresztą jak większość oświatowych placówek z tzw. terenu, czyli spoza stolicy województwa.

- Żywa reklamą szkoły jest uczeń – twierdzi wicestarosta Waldemar Gaida – i to właśnie skłoniło nas do udziału w prezentacji szkół w opolskim Okrąglaku. Wprawdzie trudno sobie wyobra-

To nie powódź



Taka sytuacja powtarza się od lat w Porębie: przy gwałtownych opadach czy roztopach jeden fragment drogi wygląda jak w czasie powodzi.

„Winowajcą” nie jest rzeka ani potok, ale niewłaściwie wybudowana kanalizacja, która jako „dodatek” do rzeźby terenu w pobliżu siedziby sióstr zakonnych daje właśnie efekt oglądany na zdjęciu.

Starsi mieszkańcy jednak twierdzą, że do podobnych sytuacji dochodziło również wtedy, kiedy nikt jeszcze o kanalizacji nie myślał, dodając przy tym, że nawet gdy wreszcie dojdzie do jej przebudowy, niewiele to zmieni.

W tej chwili istotniejsza jest odpowiedź na pytanie – kiedy droga przez Porębę będzie przejezdna niezależnie od warunków atmosferycznych.

Andrzej Ful z Wydziału Ruchu Drogowego i Dróg Powiatowych w strzeleckim starostwie ocenia, że stanie się to zapewne w przyszłym roku.

- W budżecie powiatu na rok 2006 mamy ujęte wydatki na wykonanie kon-

dok. na str. 2